PAGE
8

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.05.2022

№ 185-па
Об утверждении нормативов

финансовых затрат на

капитальный ремонт, ремонт,

содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения города
Пыть-Яха и правил расчета

размера ассигнований местного

бюджета на указанные цели
В целях реализации Федерального закона от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2008 № 3-оз «О регулировании отдельных вопросов в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", для определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха:

1. Утвердить:

1.1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха III категории в размере:
-
1 046,23 тыс. рублей/км. – содержание;
-
21 719,2 тыс. рублей/км. – ремонт;

-
32 953,97 тыс. рублей/км. - капитальный ремонт.
1.2. Правила расчета ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха согласно приложению.

2. Комитету по финансам администрации города Пыть-Ях                                         (В.В. Стефогло) обеспечить:

2.1. Поэтапный переход до 2027 года на финансирование содержания автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха по нормативам, установленным подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, с уровнем бюджетной обеспеченности нормативов: 2023 – 2024 гг. 80%, 2025 -2026 гг. – 90%, с 2027 год – 100%.
2.2. Финансирование ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог местного значения в соответствии с требованиями формирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                 (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Считать утратившим силу постановление администрации города от 14.06.2016 № 134-па «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели».
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха                                                                    А.Н. Морозов

Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

                                               от 12.05.2022 № 185-па
Правила
расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения города Пыть-Яха
1. Нормативы финансовых затрат применяются для расчета размера ассигнований, местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения города Пыть-Яха.

2. При расчете размера ассигнований бюджета муниципального образования на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги, количества полос движения, а также дорожно-климатических условий.

3. Размер ассигнований бюджета муниципального образования на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Hбюд.а.) рассчитывается по формуле:

Hбюд. = Hкап.рем. + Hрем. + Hсод., где:
Hкап.рем. - размер ассигнований бюджета муниципального образования на капитальный ремонт автомобильных дорог (тыс. рублей);

Hрем. - размер ассигнований бюджета муниципального образования на ремонт автомобильных дорог (тыс. рублей);

Hсод. - размер ассигнований бюджета муниципального образования на содержание автомобильных дорог (тыс. рублей).

4. Размер ассигнований бюджета муниципального образования на капитальный ремонт автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт автомобильных по всем категориям автомобильных дорог.

Размер ассигнований бюджета муниципального образования на капитальный ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год (Hкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Hкап.рем. = HVкап.рем. x Kполос.кап.рем. x Kдеф.иок. x Lкап.рем., где:

HVкап.рем. - установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог III категории;
Kполос.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту автомобильных дорог по количеству полос движения, согласно таблице 1;

Kдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;

Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (Lкап.рем.), определяемая по формуле:

Lкап.рем. = L / Tкап.рем. - Lрек., где:

L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км);

Tкап.рем. - нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту для дорог соответствующей категории, применяемый для расчета ассигнований бюджета муниципального образования на капитальный ремонт автомобильных дорог, согласно таблице 2;

Lрек. - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км в год).

5. Размер ассигнований бюджета муниципального образования на ремонт автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

Размер ассигнований бюджета муниципального образования на ремонт автомобильных дорог (Hрем.) рассчитывается по формуле:

Hрем. = HVрем. x Kполос.рем. x Kдеф.иок. x Lрем., где:
HVрем. - установленный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог III категории;
Kполос.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости ремонта автомобильных дорог по количеству полос движения, согласно таблице 1;

Kдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития;

Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования, определяемая по формуле:

Lрем. = L / Tрем. - (Lрек. + Lкап.рем.), где:

Tрем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог соответствующей категории, применяемый для расчета ассигнований бюджета муниципального образования на ремонт автомобильных дорог, согласно таблице 2.

6. Размер ассигнований бюджета муниципального образования на содержание автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

Размер ассигнований бюджета муниципального образования на содержание автомобильных дорог (Hсод.) рассчитывается по формуле:

Hсод. = HVсод. x Kполос.сод. x Kдеф.ипц. x L, где:

HVсод. - установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог III категории;
Kполос.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости содержания автомобильных дорог по количеству полос движения, согласно таблице 1;

Kдеф.ипц. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов потребительских цен на соответствующие годы), разработанный Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития.
L - протяженность автомобильных дорог соответствующей категории на 1 января года планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года планирования (км).
Таблица 1
Коэффициенты,
учитывающие дифференциацию стоимости капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог по количеству полос движения
	Вид работ
	Категории автомобильных дорог и количество полос движения

	4
	2

	Капитальный ремонт и ремонт
	1,47
	0,98

	Содержание
	1,37
	0,98

Таблица 2
Нормативные межремонтные сроки, применяемые для расчета

ассигнований на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог

 (лет)

	Вид работ
	Категория автомобильной дороги

	III
	IV
	V

	Капитальный ремонт
	24
	24
	10

	Ремонт
	12
	12
	5